
∆ΗΜΟΣ  ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ                 Αριθµ. Απόφ.   35/ 2021 
---------------------------------- 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 
Από το πρακτικό της 9ης  Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  Εορδαίας. 
Στην  Πτολεµαΐδα  σήµερα  28-4-2021  ηµέρα  Τετάρτη    και  ώρα  6:00 µ..µ.  το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο  συνήλθε µετά  την  υπ. αριθµ.  8700/23-4-2021 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Ιωάννη Χαρακτσή µέσω  ηλεκτρονικού ταχυδροµείου ( σχετική η υπ’ αριθ. 18318/13-3-2020   
εγκύκ ΥΠ ΕΣ)   ύστερα  από    την  υπ ’αριθ. 9588/22-5-2020 πρόσκληση  του προέδρου που 
επιδόθηκε νόµιµα  στον καθένα από τους συµβούλους χωριστά επίσης και στον κ. ∆ήµαρχο, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν. 3852/2010 στην οποία πρόσκληση 
περιεχόταν τα παρακάτω θέµατα: 
……………………………………………………………………………………………………………… 
Έγκριση Μεταβίβασης  αδείας  επαγγελµατία  πωλητή  λαϊκών αγορών. 
………………………………………………………………………………………………………………. 
             
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ    
 
1. Χαρακτσής Ιωάννης 
2. Ορφανίδης ∆ηµήτρης 
3. Καϊδου Άννα 
4. Καρακασίδης ∆ηµήτρης 
5. Λόφτσαλης Αναστάσιος 
6. Κεσκερίδης Χρήστος 
7. Αντωνιάδου Μαρία 
8. Τσεχελίδης ∆ηµήτρης 
9. Κάλφας Παναγιώτης 
10. Σιδηρόπουλος Κοσµάς 
11. Αντωνιάδης Κυριάκος 
12. Πράπα Αναστασία 
13. Φουρκιώτης Νικόλαος 
14. Τερζοπούλου Αθηνά 
15. Μίχος Κωνσταντίνος 
16. Ταϊρίδης Χρύσανθος 
17. ∆ίκας Ιωάννης 
18. Τσάγια Ειρήνη 
19. Τραχανάς ∆ηµήτρης 
20. Μπίγγας Στέφανος 
21. Κωτσίδης Στέφανος 
22. Κοκκινίδης Ευστάθιος  
23. Μαυρίδου Μάρθα 
24. Σολαχίδου Βασιλική 
25. Τουρτούρης Αθανάσιος 
26. Καραβασίλης Ιωάννης 
27. Σπόντης ∆ηµήτριος 
28. Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
 
 

 
1. Σίσσιος Μιχάλης 
2. Ανδρονικίδου Ιωάννα 
3. Μωυσιάδης Στυλιανός 
4. Παπαχρήστου Αναστάσι 
5. Χόλµπα Αντωνία 
 

ΑΔΑ: ΩΗ7ΦΩΡ6-ΖΕΧ



 
O   Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
……………………………………………………………………………………………… 
  Ο ∆ήµαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών    
……………………………………………………………………………………………… 
. Οι Πρόεδροι των  Κοινοτήτων  Πτολεµαΐδας , ∆ροσερού  και Κοµάνου παρευρέθηκαν στην 
Συνεδρίαση. 
……………………………………………………………………………………………. 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος διαβίβασε  µε email στα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου την υπ’αριθ. 
7461/8-4-2021 εισήγηση του τµήµατος ρύθµισης εµπορικών δραστηριοτήτων & χορήγησης άδειών 
του ∆ήµου µας που αφορά την έγκριση µεταβίβασης άδειας επαγγελµατία πωλητή λαϊκών αγορών 
και συγκεκριµένα αναφέρει  : 
Έχοντας υπόψη : 

1. την περ. 32, παρ. 6, αρθ. 94 του Ν. 3852/2010 
2. την παρ. 1 του αρθ. 59 του Ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εµπορικών 

δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισµός της επιµελητηριακής νοµοθεσίας και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ Α` 171/13-11-2017) 

3. Το 29982/15-7-2015 έγγραφο του γραφείου Νοµικού Συµβούλου του ∆. Εορδαίας για 
την παροχή διευκρινήσεων σχετικά µε το θέµα µεταβίβασης των αδειών επαγγελµατιών 
πωλητών λαϊκών αγορών 

4. την µε αριθ. πρωτ. 7461/8-4-2021  αίτηση µεταβίβασης του Μωυσίδη Νικολάου του 
Γεωργίου  της υπα’ριθ. 37/15 άδεια επαγγελµατία πωλητή λαϊκών αγορών (µε διάρκεια 
θεώρησης έως τις 18-10-2022 ) στην σύζυγό του Χαραλαµπίδου Ζωγραφιά του 
Ελευθερίου ,  την υπεύθυνη δήλωση αποδοχής της µεταβίβασης της  τελευταίας και την 
πληρότητα των απαιτούµενων δικαιολογητικών. 

 
       εισηγούµαστε 
1. Την έγκριση µεταβίβασης της µε αριθµ. 37/2015 άδειας επαγγελµατία πωλητή λαϊκών 

αγορών από τον Μωυσιάδη Νικόλαο του Γεωργίου  , ηµεροµηνία λήξης ισχύος 18-10-2022 
και είδος εµπορίας ΙΧΘΕΙΣ στην σύζυγό του Χαραλαµπίδου Ζωγραφιά του Ελευθερίου. 

2. Την διαγραφή του Μωυσιάδη Νικολάου του Γεωργίου από τις καταστάσεις  κατόχων αδειών 
επαγγελµατιών πωλητών λαϊκών αγορών . 
Έχοντας υπόψη το 2 σχετικό, δε δικαιούται νέα άδεια υπαίθριου εµπορίου ο πωλητής που 

µεταβιβάζει την άδεια του και η νέα άδεια είναι αµεταβίβαστη. 
 
                                               Αριθµ. απόφ. 35/2021 
 
Το ∆Σ αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω 
 
                                          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

1 Εγκρίνει την µεταβίβαση της µε αριθµ. 37/2015 άδειας επαγγελµατία πωλητή λαϊκών 
αγορών από αγορών από τον Μωυσιάδη Νικόλαο του Γεωργίου  , ηµεροµηνία λήξης 
ισχύος 18-10-2022 και είδος εµπορίας ΙΧΘΕΙΣ στην σύζυγό του Χαραλαµπίδου 
Ζωγραφιά του Ελευθερίου 

2 Την διαγραφή του  Μωυσιάδη Νικόλαο του Γεωργίου   από τους κατόχους αδειών 
επαγγελµατιών πωλητών λαϊκών αγορών. 

 
 

Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθµ. 35 /2021 

ΑΔΑ: ΩΗ7ΦΩΡ6-ΖΕΧ



……………………………………………………………………………………………… 
                   Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 

Ο ∆ήµαρχος     Τα   Μέλη 
    Παναγιώτης Πλακεντάς 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Πτολεµαΐδα 
           Ο Πρόεδρος 
  ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
 
 
 
 
    Χαρακτσής Ιωάννης 

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης ∆ηµήτρης 
Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης ∆ηµήτρης 
Λόφτσαλης Αναστάσιος 
Κεσκερίδης Χρήστος 
Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης ∆ηµήτρης 
Κάλφας Παναγιώτης 
Σιδηρόπουλος Κοσµάς 
Αντωνιάδης Κυριάκος 
Πράπα Αναστασία 
Φουρκιώτης Νικόλαος 
Τερζοπούλου Αθηνά 
Μίχος Κωνσταντίνος 
Ταϊρίδης Χρύσανθος 
∆ίκας Ιωάννης 
Τσάγια Ειρήνη 
Τραχανάς ∆ηµήτρης 
Μπίγγας Στέφανος 
Κωτσίδης Στέφανος 
Κοκκινίδης Ευστάθιος  
Μαυρίδου Μάρθα 
Σολαχίδου Βασιλική 
Τουρτούρης Αθανάσιος 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης ∆ηµήτριος 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΗ7ΦΩΡ6-ΖΕΧ


		2021-05-05T12:54:23+0300
	Athens




